

## RESUMEN PROFESIONAL

Magister en Finanzas e Ingeniero de Sistemas y Computación Bilingüe. Conocimientos en planeación financiera, matemáticas financieras, evaluación de proyectos y finanzas corporativas. Experiencia en gestión, análisis financiero, riesgo financiero, desarrollo de software y docencia. Capaz de trabajar en entornos orientados a trabajo en equipo.

---

## HABILIDADES

- |   |  |   |
|---|--|---|
| <ul style="list-style-type: none"><li>• Administración</li><li>• Liderazgo</li><li>• Habilidades Interpersonales</li><li>• Trabajo en Equipo</li><li>• Comunicación Escrita</li><li>• Resolución de Problemas</li></ul> | <ul style="list-style-type: none"><li>• automatización</li><li>• Análisis de Bases de Datos</li><li>• Desarrollo de Software</li><li>• MS Office</li><li>• MS Excel</li><li>• Contabilidad</li></ul> | <ul style="list-style-type: none"><li>• Planeación Financiera</li><li>• Análisis Financiero</li><li>• Análisis de Inversiones</li><li>• Matemáticas Financieras</li></ul> |
|---|--|---|
- 

## EDUCACIÓN

**University of Otago**  
**PGDipBusAdmin (MBA P1)**  
Dunedin, Nueva Zelanda 2018

**Universidad de los Andes**  
**Maestría en Finanzas**  
Bogota, Colombia 2015

**Universidad de los Andes**  
**Ingeniero de Sistemas y Computación**  
Bogota, Colombia 2011

---

## EXPERIENCIA LABORAL

**Hotel La Riviera , Santa Marta(Colombia)** Enero 2018 – Actualmente  
**Gerente General**

Coordinar toda la operación del hotel en las áreas de Reservas y Ventas, Marketing, Alojamiento, Alimentos y Bebidas, Mantenimiento, Contabilidad y Finanzas, así como representar al Hotel fuera de las instalaciones.

Logros:

- Implementación del Channel Manager y motor de reservas del hotel.
- Implementar el Sistema Hotelero ZEUS.
- Automatización de los procesos de los diferentes departamentos hoteleros.
- Adecuar la infraestructura hotelera a la oferta del mercado.

**Servinc LTDA, Bogotá(Colombia)** Septiembre 2016 – Marzo 2017  
**Especialista Financiero**

Especialista Financiero a cargo de la auditoría de la Concesión Vial CCFC.

**Universidad de los Andes, Bogotá(Colombia)** Octubre 2013 – Octubre 2016  
**Asistente Académico EMBA/ MBA/Masters in Finance/Financial Management Specialization**

Apoyar al profesor en los siguientes cursos: Gestión Financiera, Matemática Financiera, Evaluación de Proyectos y Derivadas. Asiste a conferencias y apoya al profesor durante la clase. Exámenes de grado y talleres de estudiantes Executive MBA, MBA a tiempo parcial, Maestría en Finanzas y Especialización en Gestión Financiera. Liderar sesiones de trabajo adicionales con el fin de aclarar los conceptos desarrollados en los cursos en torno a los temas de matemática financiera, análisis de inversiones y finanzas corporativas.

Logros:

- Ser reconocido por los estudiantes y el personal por la calidad de los cursos.

**Fiduprevisora , Bogotá(Colombia)**  
**Analista de Riesgo**

Octubre 2014 – Noviembre 2015

Monitorear las transacciones realizadas por el Front office. Validación de protocolos de negociación. Soporte en el proceso de valoración de valores. Generación de modelos estadísticos para el análisis de las operaciones ejecutadas.

Logros:

- Implementación de software para facilitar el seguimiento de las transacciones OTC (Over the Counter) y la medición del riesgo de liquidez.
- Mediar entre las áreas de tecnología y Riesgo Financiero para establecer mejores prácticas entre áreas.

**Hotel La Riviera , Santa Marta(Colombia)**  
**Consultor Financiero/TI**

Junio 2012 – Agosto 2013

Verificar los estados financieros de la empresa. Proyecto de estados financieros de la empresa. Implementar soluciones de TI en la organización.

**SoftOne S.A.S, Bogotá(Colombia)**  
**Analista de Proyectos**

Octubre 2011 – Junio 2012

Realizar evaluación financiera y análisis de los proyectos de la empresa. Diseñar soluciones adecuadas, definir requerimientos funcionales, implementar y monitorear la ejecución de los diseños propuestos.

---

### LOGROS ACADEMICOS

- 2º puesto de 48º en el posgrado de Maestría en Finanzas.
- 

### CERTIFICADOS

- Babson Entrepreneurship program, Babson College July 2014.
- 

### ADICIONALES

**Idiomas**

Inglés (90%)  
Español (100%)  
Francés (10%)

**Lenguajes de Programación:** Java, Javascript, VBA, SQL, Python

---

### HOBBIES/INTERESES

Ciclismo  
Ejercicio y Salud  
Viajes  
Lenguajes  
Causas Sociales  
Historia

---

### REFERENCIAS

Disponibles a Solicitud.